
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от« / / ,. ____202- ^  № УР -/о г. Кыштым

О признании многоквартирного 
жилого дома по адресу:
Челябинская область, г. Кыштым, 
ул. Гагарина, дом №2, аварийным 
и подлежащими сносу на территории 
Кыштымского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании 
заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения 
(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома саловым домом № 2 от 12.04.2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирный жилой дом, 
расположенный по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Гагарина, дом № 2.

2. Администрации Кыштымского городского округа и Комитету по 
управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа 
переселение граждан из многоквартирного жилого дома, указанного в п.1 
настоящего постановления, производить в соответствии с областной программой 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городах и районах 
Челябинской области» после 01.01.2025г.

3. Настоящее постановление разместить в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Кыштымского 
городского округа

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по капитальному строительства 
Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского городского округа


